
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 213 – 22009 – Poz. 3680

3680

UCHWAŁA Nr XXXII/207/09 RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH

z dnia 30 września 2009 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy i Miasta Zduny 
dla niepublicznych przedszkoli

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 
art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o syste-
mie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. 
zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje:

§1. Przedszkola niepubliczne otrzymują dotację z bu-
dżetu Gminy i Miasta Zduny. Dotacje są przeznaczone 
na dofinansowanie realizacji zadań przedszkola w zakre-
sie kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki 
społecznej. Dotacje mogą być wykorzystane wyłącznie 
na pokrycie wydatków bieżących placówki.

§2.1. Dotacja dla niepublicznego przedszkola przysłu-
guje na każde dziecko w wysokości 85% ustalonych 
w budżecie Gminy i Miasta Zduny wydatków bieżących 
ponoszonych na dzieci w przedszkolu publicznym w 
przeliczeniu na jedno dziecko z zastrzeżeniem ust. 3.
2. Przez wydatki bieżące rozumie się wysokość środ-
ków przeznaczonych w budżecie Gminy i Miasta Zduny 
dla przedszkola publicznego określoną w uchwale bu-
dżetowej na dany rok budżetowy, pomniejszoną o wy-
datki na inwestycje, podzieloną przez planowaną śred-
nioroczną liczbę dzieci uczęszczających do przedszkola 
publicznego.
3. Dotacja na dziecko niepełnosprawne nie może być 
niższa, niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego 
ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gmi-
nę i Miasto Zduny.

§3.1. Dotacji udziela się na okres roku budżetowego, 
na wniosek osoby prowadzącej niepubliczne przedszko-
le, przedstawiony Burmistrzowi Gminy i Miasta Zduny 
nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzające-
go rok udzielenia dotacji.
2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien za-
wierać:
1) nazwę organu prowadzącego niepubliczne 
przedszkole;

2) nazwę i adres przedszkola;
3) planowaną liczbę dzieci w przedszkolu, w tym 
nazwiska i imiona dzieci nie będących miesz-
kańcami Gminy i Miasta Zduny wraz z adresem 
ich zamieszkania, oraz liczbę dzieci niepełno-
sprawnych.

4) wskazanie numeru rachunku bankowego, na 
który ma być przekazywana dotacja,

5) wyrażenie zgody na przeprowadzenie przez 
gminę kontroli w zakresie okoliczności stano-

wiących podstawę obliczania wysokości dotacji;
6) podpis i pieczątkę osoby uprawnionej do skła-
dania wniosku.

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

§4. Dotacja udzielana jest na dzieci objęte wychowa-
niem przedszkolnym:
1) będące mieszkańcami Gminy i Miasta Zduny
2) nie będące mieszkańcami Gminy i Miasta Zduny

§5.1. Wnioskodawca przekazuje w terminie do 10 
dnia każdego miesiąca informację o aktualnej liczbie 
dzieci uczęszczających do przedszkola na 1 dzień dane-
go miesiąca.
2. Informacja, o której mowa w ust. 1 zawiera:
1) nazwę organu prowadzącego niepubliczne 
przedszkole;

2) nazwę i adres przedszkola;
3) liczbę dzieci według stanu na pierwszy dzień 
każdego miesiąca, w tym liczbę dzieci niepeł-
nosprawnych oraz dzieci nie będących miesz-
kańcami Gminy i Miasta Zduny;

4) wskazanie numeru rachunku bankowego, na 
który ma być przekazywana dotacja;

5) podpis osoby upoważnionej do udzielania infor-
macji zawartych we wniosku.

6) listę dzieci zawierającą datę urodzenia oraz 
miejsce zamieszkania dziecka

3. Wzór informacji stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

§6. Dotacja przekazywana jest w 12 ratach miesięcz-
nych na rachunek przedszkola niepublicznego w terminie 
do 15-go dnia każdego miesiąca.

§7. Dotacja powinna zostać wykorzystana zgodnie z 
celem, na jaki została udzielona, do dnia 31 grudnia roku 
na który została udzielona.

§8.1. Rozliczenie końcowe z wykorzystania dotacji 
powinno zostać sporządzone przez osobę prowadząca 
przedszkole niepubliczne do dnia 10 stycznia roku nastę-
pującego po roku udzielenia dotacji.
1. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1 zawiera:
1) nazwę i adres organu prowadzącego niepub-
liczne przedszkole;

2) nazwę i adres przedszkola;
3) ogólną kwotę pobranej i wykorzystanej dotacji;
4) rodzaje wydatków i kwoty dotacji na nie prze-
znaczone;

5) podpis osoby upoważnionej do udzielania infor-
macji zawartych we wniosku.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 213 – 22010 – Poz. 3680

2. Wzór rocznego rozliczenia dotacji stanowi załącznik 
nr 3 uchwały.

§9.1. Burmistrzowi Gminy i Miasta Zduny przysługuje 
prawo kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji 
przyznanej przedszkolom niepublicznym.
2. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji prze-
prowadzają pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Zdu-
nach na podstawie upoważnienia wydanego przez Bur-
mistrza Gminy i Miasta Zduny.
3. Kontrolę, o której mowa w ust. 2, przeprowadza się 
po uprzednim powiadomieniu podmiotu prowadzącego 
przedszkole o zakresie kontroli, przewidywanym czasie 
kontroli oraz miejscu przeprowadzenia kontroli. Powia-
domienia dokonuje się nie później niż 7 dni przed rozpo-
częciem kontroli.
4. Zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dota-
cji obejmuje w szczególności:
1) dane ujęte we wniosku o udzielenie dotacji, o 
którym mowa w §3, w porównaniu z doku-
mentacją podstawową,

2) dane ujęte w miesięcznych informacjach, o 
których mowa w §5, w odniesieniu do danych 
zawartych w obowiązującej, zgodnie z odręb-
nymi przepisami, dokumentacji przedszkola,

3) dokumenty, na podstawie których Dotowany 
potwierdzi, że wykorzystał dotację na pokrycie 
wydatków bieżących przedszkola.

5. Jeżeli w wyniku kontroli zostanie stwierdzone, że 
dotacje były pobrane nienależnie lub w nadmiernej wy-
sokości podlegają zwrotowi wraz z odsetkami jak od 

zaległości podatkowych. Odsetki nalicza się począwszy 
od dnia stwierdzenia nieprawidłowego naliczenia lub nie-
należnego pobrania.

§10.1. Dotacje udzielone z budżetu Gminy i Miasta 
Zduny pobrane w części lub w całości nienależnie, po-
brane nadmiernej wysokości lub wykorzystane niezgod-
nie z przeznaczeniem, o którym mowa w §1 podlegają 
zwrotowi do budżetu Gminy i Miasta Zduny na zasadach 
określonych w przepisach ustawy o finansach publicz-
nych.
2. W przypadku, gdy niepubliczne przedszkole kończy 
działalność w trakcie roku szkolnego, rozliczenie dotacji 
należy przedłożyć w terminie 30 dni od dnia zakończenia 
działalności.

§11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Gminy i Miasta Zduny.

§12. Traci moc Uchwała nr XXVI/168/09 Rady Miej-
skiej w Zdunach z dnia 27 stycznia 2009 r. w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy i 
Miasta Zduny dla niepublicznych przedszkoli.

§13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego

Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Anna Strugała



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 213 – 22011 – Poz. 3680



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 213 – 22012 – Poz. 3680



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 213 – 22013 – Poz. 3680



Wydawca: Wojewoda Wielkopolski

Redakcja: Wydział Kontroli, Prawny i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu - Redakcja Dziennika Urzędowego Wojewódz-
twa Wielkopolskiego aleja Niepodległości 16/18, tel. 061 854 16 34, 061 854 16 21, e-mail - dzu@poznan.uw.gov.pl, www.poznan.uw.gov.pl

Skład, druk i rozpowszechnianie:
Drukarnia Sparta, ul. Ułańska 18a, 71-750 Szczecin tel./fax (91) 4537-330, e-mail: biuro@sparta.szczecin.pl
Rozpowszechnianie - Administracja i stały punkt sprzedaży - Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, 

ul. Kościuszki 93, hol główny, tel. 061 854 1703

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać w punkcie sprzedaży Dziennika Urzędowego:
- Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, Poznań ul. Kościuszki 93, hol główny, tel. 061 8541703, zbiory Dziennika Urzędowego wraz 
ze skorowidzami są wyłożone do powszechnego wglądu w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim, w godz. 900-1400

Tłoczono z polecenia Wojewody Wielkopolskiego w Drukarni Sparta, ul. Ułańska 18a, 71-750 Szczecin

ISSN 1507-5729 Cena brutto 30,00 zł

Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 213 – 22014 –


